

چهارسوی چهارسوق

ضبط و نشر ایده‌های تعلیم و تربیت | فرشته سعیدی



و بعد هم گپ و گفت‌وگو در حالی که چای و شیرینی در دست داری، جذابیت خاص خودش را دارد.

به تازگی عده‌ای معلم جوان که دوست داشتند تجربیات آموزشی دیگران را بشنوند و با هم گفت‌وگویی از جنس گفت‌وگوهای چهارسوق (راه بیندازند، فناوری را به خدمت گرفتند که این لذت را با تمام معلمان فارسی‌زبان شریک شوند. «سایت چهارسوق» نشانی: www.charsoogh.ir

وبگاهی است که در نگاه اول مجموعه‌ای از سخنرانی‌های مختلف در حوزه آموزش و پرورش را به نمایش می‌گذارد. این سایت ساده در واقع ویتترین فعالیتی منسجم و با برنامه است که می‌کوشد صاحبان ایده و تفکر در آموزش کشور را در نشست‌هایی دور هم جمع کند تا ضمن شنیدن ایده‌های دیگران، نظرات خود را به گوش آنان برسانند. برگزارکنندگان چهارسوق سه هدف زیر را از برگزاری نشست‌ها دنبال می‌کنند:

الف) ترویج گفتمان نوآوری در تعلیم و تربیت در میان

بازارهای قدیمی معمولاً به صورت دو راسته عمود بر هم ساخته می‌شدند که در محل تقاطع آن‌ها (همان چهارراه)، حوض و سکویی وجود داشت. این تقاطع به «چهارسو» و یا «چهارسوق» معروف بود. چهارسو محل رخ به رخ شدن بازاریان بود. گاه با یک سلام و احوال‌پرسی از کنار هم می‌گذشتند و گاه در آنجا می‌نشستند و گپی می‌زدند و تبادل‌نظری در مورد کارشان می‌کردند.

در فرهنگ شفاهی ما موقعیت‌های مثل چهارسوق در بازار و در فاصله دو نماز در مسجد و مسیرهای بازگشت از تکیه‌ها و هیئت‌ها همواره فرصت‌هایی کم‌نظیر برای انتقال اخبار و به اشتراک گذاشتن تجربه‌ها بوده‌اند. امروزه با وجود همه‌گیر شدن فناوری و پیدا شدن کاربردهای متفاوت برای آن، از جمله مستند کردن تجربه‌ها به شیوه‌های گوناگون مثل فیلم مستند، کتاب دیجیتال و غیره، باز هم سخن‌رانی و نشست پای گفت‌وگوی چند نفر

نشست چهارسوق با هدف کمک به ایجاد و ترویج نوآوری در حوزه آموزش و تربیت برگزار می‌شود. هر نشست از چند سخنرانی کوتاه تشکیل می‌شود. سخنرانان، که از میان افراد صاحب‌نظر در حوزه آموزش و تربیت انتخاب شده‌اند، به معرفی یک تجربه، نظریه، نوع نگاه یا ایده، که خود یا مجموعه‌شان تولید کرده‌اند، می‌پردازند



نشست چهارسوق می‌تواند جرقه‌ای در ذهن شرکت‌کنندگان روشن کند و به دنبال این جرقه، ایده‌ای جدید در زمینه آموزش و تربیت شکل بگیرد. هر نشست به صورت ویدئویی روی وبگاه چهارسوق قرار می‌گیرد و به صورت عمومی قابل استفاده است.»

در سایت چهارسوق هر معلم فارسی‌زبانی می‌تواند فیلم‌های سخنرانی و حاشیه‌های نشست را مشاهده کند. نظراتش را به صورت الکترونیکی زیر ویدئوها قرار دهد و گفت‌وگویی را که فرصت نداشته است حضوری با همکارانش انجام دهد، به صورت برخط (آنلاین) در سایت پیگیری کند. همچنین، مخاطبان سایت می‌توانند خود داوطلب سخنرانی در نشست‌ها شوند یا افرادی را که مناسب سخنرانی می‌دانند، به تیم برگزارکننده نشست‌ها معرفی کنند تا از آن‌ها برای سخنرانی در نشست چهارسوق دعوت شود.

مربیان، مسئولان، دانش‌آموزان، و خانواده‌ها
(ب) معرفی ایده‌های نو در زمینه آموزش و تربیت به دست‌اندرکاران و علاقه‌مندان
(ج) ایجاد ارتباط میان فعالان عرصه آموزش و تربیت.

بنابر گفته سایت چهارسوق: «نشست چهارسوق با هدف کمک به ایجاد و ترویج نوآوری در حوزه آموزش و تربیت برگزار می‌شود. هر نشست از چند سخنرانی کوتاه تشکیل می‌شود. سخنرانان، که از میان افراد صاحب‌نظر در حوزه آموزش و تربیت انتخاب شده‌اند، به معرفی یک تجربه، نظریه، نوع نگاه یا ایده، که خود یا مجموعه‌شان تولید کرده‌اند، می‌پردازند. معلمان، مربیان، مدیران آموزشی و تربیتی، خانواده‌ها، و عموم علاقه‌مندان به مباحث آموزش و تربیت می‌توانند از سخنرانی‌های نشست چهارسوق بهره‌مند شوند. افراد می‌توانند این ایده‌ها را به کار گیرند یا در ارتباط‌های بعدی با جزئیات بیشتری از موضوع آشنا شوند.